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Forord 

Sydafrika - Kruger National Park, november 2025 

DOF Travel arrangerede i dagene d. 8. – 18, november 2025 endnu en rejse til et af de 

bedste fugleområder i Sydafrika. 

Vi var 17 deltagere, 1 turleder og 2 lokalguider. Turen blev gennemført med fly og to sa-

faribiler. Flyrejsen København-London-Johannesburg og retur var med British Airways. 

Flyrejsen Johannesburg-Hoedspruit og Nelspruit-Johannesburg var med Airlink. 

 

Sydafrika er et spektakulært, smukt land, der har et rigt dyreliv. Den mest dyrerigedel af 

landet er i det nordøstlige hjørne, som har højtliggende græsarealer, forrevne og klippe-

fyldte skrænter og den enorme savanne i Kruger National Park. Parken er et af Afrikas 

mest berømte, ældste, største og mest storslåede reservater og er mål for denne fugle- 

og dyresafari. 

Vi boede på fire Rest Camps, der på hver deres måde bød på gode telte eller hytter, 

smukke og storslåede udsigter og lokal stemning. 

 

Vi besøgte i alt fem områder i provinserne Limpopo og Mpumalanga. Vi oplevede mange 

forskellige naturområder og levesteder. Vidstrakte busksavanne i nord til tørre græssa-

vanne i syd og frodige småbjerge i Berg-en-Dal området i sydvest. 
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Gruppen ved afrejse i Berg-en-Dal Rest Camp 

 

Der skal lyde en stor tak til samtlige deltagere for stort engagement, hyggeligt samvær 

og højt humør.  

Fra vestre: Thomas, Leonard, Marianne Rasmussen, Hans Drostgaard, Ingelise Aarøe Pe-

tersen, Niels Henrik Højbjerg, Inger Filipsen, Erik Heberg, Jette Volf, Arne Volf, Marianne 

Johnson, Orla Hugger Jakobsen, Birgit Svendsen, Hans-Peter Svendsen, Henning Bach 

Christensen, Ulla Bach Rosendal, Brian Ytzen Juhl, Renate Dahl og Jorun Merete Bye. 

Turledere: Morten Rasmussen.  

 

Fotos er venligst udlånt af: Brian, Erik, Marianne, Henning, Ulla, Arne og Morten 
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Kruger National Park - Sydafrika 

Sydafrika, officielt Republikken Sydafrika, er et land, der ligger på den sydligste del af det 

afrikanske kontinent med bjerge mod det Indiske Ocean og Atlanterhavet. Det har 

grænse med Namibia, Botswana, Mozambique, Zimbabwe, Lesotho og Swaziland. Afrikas 

sydligste punkt Kap Agulhas ligger i landet.  

 

Kruger National Park 

Kruger National Park ligger i den nordøstlige del af Sydafrika og løber langs grænsen til 

Mozambique i øst og Zimbabwe i nord. Kruger National Park dækker et område på 

19.623 km², og er opdelt i 14 forskellige økozoner med hver sin forskellige flora og fauna. 

Den strækker sig 360 km fra nord til syd og 65 km fra øst til vest og spænder over to syd-

afrikanske provinser: Limpopo og Mpumalanga. Til sammenligning er det omtrent 

samme størrelse som Slovenien eller cirka 2/3 af Jyllands areal. 

 

Parken blev etableret i 1898 af præsidenten i det daværende Transvaal, Paul Kruger, som 

et beskyttet område for de vilde dyr og åbnede for første gang portene for offentlighe-

den i 1927. 

Kruger Parken er den største i Sydafrika. Den udgør en del af et større, internationalt kon-

serveringsprojekt, som går under navnet ”Great Limpopo Transfrontier Park” og er en 

sammenslutning af tre nationalparker i lige så mange lande, der grænser op til hinanden. 

Her er ingen hegn ved grænserne, og dyrene kan færdes frit mellem Sydafrika, Mozambi-

que og Zimbabwe. Dette gør, at dyrene i Kruger har meget stor bevægelsesfrihed og 

derfor lever under mere naturtro forhold end visse andre steder i landet, hvor især hegn 

forstyrrer ældgamle vandringsmønstre og –ruter i takt med årstidernes skiften. 

 

Overnatning i Rest Camps 

I Kruger bor man ikke på hotel eller på lodges som i Østafrika. Man bor i camps eller 

landsbyer af forskellig størrelse, som er indhegnede, hvor man derfor kan gå rundt uden 

bevæbnet vagt og uden at møde større rovdyr, elefanter mv. 

Hver camp har forskellige bungalows med køkken, badeværelse mv. eller safaritelte, der 

har fælles køkken, bad og toilet, som man kender det fra bl.a. danske campingpladser. Vi 

prøvede lidt af det hele! 
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Vi brugte mellemklasse indkvartering og komfort var af den forventet standard. Vi boede 

tre nætter i Letaba Rest Camp i safaritelt med enkeltsenge med sengetøj, ventilator, køle-

skab, men dog med fælles bad og toilet samt fælles køkken. 

Vi have to overnatninger i hhv. Skukuza Rest Camp, Lower Sabie Rest Camp og i Berge-

en-Dal Rest Camp. Alle tre steder i bungalows med et værelse med 2 enkeltsenge, air-

condition, køleskab, kogeplade, håndvask, køkkenredskaber, toilet og brusebad. 

 

Vejr 

I det subtropiske klima fik vi, som forventet, omskifteligt med vejr med 14-38oC, ikke 

meget vind, men vekslende skydække, sol, gråt og vådt vejr… 

 

Rute og lokaliteter 

Alle vores observationer er efterfølgende indtastet i eBird.org. 
 
Vi kørte rundt i områderne hver dag, med 

masser af stop. 

Vi delte dagene op og kør i omkring 3-4 ti-

mer om morgenen, og kom så tilbage til 

samme camp for et frokosthvil for så at tage 

ud igen omkring 14:30/15:00. De dage vi 

skulle flytte til en ny camp, kørte vi en kortere 

morgentur, spiste morgenmad og brugte re-

sten dagen undervejs til den næste camp. 

Vi prøvede at holde os ude så sent som mu-

ligt for at få den bedste chance for at se 

rovdyrene! Der er dog den regel, at man se-

nest skal være inden for campens port kl. 

18.00. 

En anden regel er at man ikke må stige ud af 

bilerne uden for camps, dog undtage nogle 

få udsigtssteder eller skjul. 

https://maps.app.goo.gl/JcyW4TZAgZoBHgqm6 

Hovedruten, småturene er ikke taget med. 

https://www.sanparks.org/parks/kruger/camps/letaba/tourism/general.php
https://www.sanparks.org/parks/kruger/camps/letaba/tourism/general.php
https://www.sanparks.org/parks/kruger/camps/main-rest-camps/lower-sabie
https://www.sanparks.org/parks/kruger/camps/main-rest-camps/berg-en-dal
https://www.sanparks.org/parks/kruger/camps/main-rest-camps/berg-en-dal
https://ebird.org/tripreport/273620
https://maps.app.goo.gl/JcyW4TZAgZoBHgqm6
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Dagbog 

Dag 1 og 2: 8-9/11 

København – London - Johannesburg - Letaba Rest Camp 

Alle var mødt længselsfuldt op før tid i Kastrup, så tjekind gik fint, men vi blev desværre 

kaste tilfældigt rundt i flyet så alle ikke kunne sidde samme og heller ikke parvis. Den før-

ste flyvning af tre, den til London, gik uden problemer. 

På anden flyvning var der en times forsinkelse i London, men det blev indhentet i løbet af 

natten, så vi landede rettidigt. Men så var der ellers kø ved immigrationen, security og tje-

kind i Johannesburg lufthavn, så der kun var kort tid til næste flys afgang, men vi kom 

dog alle med. Vel fremme i Hoedspruit var vores to guider og chauffører Leonard og 

Thomas der for at tage i mod os. Desværre manglede en kuffert så det tog lidt ekstra tid 

at få lavet papirerne.  

I Hoedspruit, lidt fra lufthavnen, var der et hurtigt stop ved et supermarked inden vi fort-

satte til Kruger National Park via Phalaborwa Gate - indgangen.  

  

Ud over registrering af biler og mennesker, var der tid til is og tissepause, og i mens der 

blev set et væld af småfugle og den første næsehornsfugl i buskadser. Hele vejen til 



DOF Travel  Kruger, Sydafrika 2025  7 

Letaba Rest Camp blev der set dyr og fugle alle vegne - og allerede på denne transport-

dag fik vi set tre ud af de fem i Big 5 - elefant, bøffel, løve – hvor af de to prægtige løver 

lå lige i vejkanten.  

 

Desuden krokodille, impala, zebra, watherbuck og ikke mindst den flotte og allesteds-

nærværende Lilac-breasted roller blev set flere gange under vejs. 

Det var desværre blevet mørkt da vi nåede frem til lejeren, så det at finde de telte vi skulle 

bo i var noget af en udfordring, men alle fik til sidst et sted at bo! Så var det ellers aftens-

mad tid og folk var godt sultne for vi havde ikke rigtigt fået noget siden morgenmaden på 

flyet - ud over lidt snacks på den tredje flyvning. Desværre var der meget tilbage at ønske 

for kvaliteten af bøffen, men tilbehøret var fint nok. 

Det blev hurtigt til godnat efter en meget lang dag og tur.  

Nat: Letaba Rest Camp. 

  

Dag 3: 10/11 Letaba Rest Camp 

Der var tidlig morganafgang - kl 6. Vi kørte en morgentur langs floden af vej S46 og S94 

med masser af spændende fugle. Første stop var dog ved nogle White-backed vulture, er 

sad i træerne langs vejen, og forskellige småfugle tossede rundt i buskene og på jorden. 

Der var et par rigtigt gode engområder med hejre, African Openbill og Yellow-billed stork 

og Brown-hooded kingfisher, den forreste 

White-backed vulture  Watherbuck    African openbill 
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bil var så heldig at se en Greater Painted-snipe. Der var godt med småfugle og sang i 

krattene og vi fik den første lektion i sangen fra White-browed scrub robin. 

 

Ved et tilfældigt stop med udsigt over floden og den første African Fish Eagle, så vi et 

sjældent albinoegern i buskadset. Næste stop var ved skjulet Matambeni Bird Hide. Her 

var masser af flodheste, forskellige storke og hejre. 

Via et par stop ved giraf og vortesvin var vi tilbage i camper ved 

halvtitiden, hvor det var tid til morgenmad og afslapning i cam-

pen til kl. 15, hvor næste tur skulle starte.  

Vi kørte langs Letaba River og gjorde holdt ved bl.a. Engelhard 

Dam i Letaba River og kørte blandt andet på Phalaborwa-Letaba Road (H9). Vi så flere 

elefanter, flodheste, krokodiller, bøfler og en bavianflok meget tæt på bilerne. Vi fik også 

en flok gribbe i nogle træer med blandt andet 42 White-backed Vulture og en enkelt 

Lappet-faced Vulture.  

Vi var tilbage til aftensmad ved 18-tiden, men servering trak lidt men vi håbede at bliver 

færdige til lidt i otte, hvor vi skulle på Night Drive. 

Fra vestre: African spoonbill, Yellow-billed egret og Yellow-billed stork. 
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Aftentur eller Night Drive kl 20 til 22 i Campens egne lastbiler, den startede meget stille 

start uden nogle øjne i det mørke. Men efterhånden kom der lidt Impalaer og en enkelt 

bøffel. Vi så bl.a. Square-tailed Nightjar, African Hawk-Eagle, Scrub Hare, Elefant, Flod-

hest, White-tailed mongoose, Hvidt næsehorn og nogle få se bagdelen af det sjælende 

sorte næsehorn da den hurtigt buldrede ind i skoven. 

 

Turen blev sluttet af med det helt store sjov af en meget stor han Leopard, der langsomt 

gik i buskadset og til sidst gik dybere ind i skoven. Vi var tilbage i campen ved 22-tiden, så 

var det bare på hovedet i seng. 

Nat: Letaba Rest Camp 

 

Dag 4: 11/11 Letaba Rest Camp  

Der var morgenmad og afslapning i campen det meste af dagen, fordi den ene bil måtte 

køre tilbage til lufthavnen i Hoedspruit for at hente den manglende kuffert. En tur på små 

6 timer i det hele.  

Efter morgenmaden gennemgik vi artsliste på terrassen med udsigt over floden – det var 

ikke så ringe endda. 

Springharre Hvidt næsehorn Square-tailed nightjar 

Letaba River 
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Resten af formiddagen var der afslapning og ikke mindst birding i campen. Det blev til 

mage fine fugle bl.a. Violet-backed starling, Retz's helmetshrike og Pearl-spotted owlet.  

 

Om eftermiddagen kørte vi en rundtur. Vi obsede fra broen over Olifants River, hvor vi, 

som et af meget få steder i Kruger, kunne stå ud af bilerne. Broen er på midten markeret 

med gule linier og indenfor linjerne måtte vi gå som vi ville. Her fik vi god brug for de 

medbragte teleskoper, da der var masser af fugle og dyr at se på. Der gik en stor flok ele-

fanter, nogle watherbuck, en Reed cormorant, et par flodheste, lidt forskelligt vadere og 

næsten inde under broen var der en stor væverfuglekoloni, en stor koloni af Little swift 

og tre Dideric Cuckoo der underholdte i længere tid. 

 

Pearl-spotted owlet Retz's helmetshrike Violet-backed starling 

En del af gruppen på Letaba River Bridge. 
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Vi så derudover forskellige svaler, sejlere, gribbe, Yellow-billed kite, African fish eagle, 

Hamerkop, Pied kingfisher, African pied wagtail, Collared pratincole, Diederik cuckoo. 

Vi var tilbage ved 18-tiden og så var der gryderet med ris lidt over syv. Igen var der 

mange African scops owl, der sad og kaldte forskellige steder i og uden for campen. En 

af dem kom og satte sig i et træ lige ved toiletbygningen til glæde for dem, der endnu 

ikke var gået til ro. 

Nat: Letaba Rest Camp 

 
Dag 5: 12/11 Letaba - Skukuza  

Vi kørte syd på og undervejs så vi en del giraffer, zebra og impala, mange forskellige 

fugle, men der var generelt langt mellem tingene… dagens helt store oplevelse var fire 

Southern ground hornbill, der gik på vejen. Desværre skulle det vise sig, at blive den ene-

ste gang vi så dem. 

Der skulle have været en hurtig morgenmad på Satara Rest Camp, men der gik vel to en 

halv time inde vi kom videre fordi tjeneren ikke rigtigt kunne holde styr på hvem der 

skulle have hvad og hvem der skulle betale hvad. Til gengælder var der masser af forskel-

lige småfugle i haven bla. Grey Hornbill, Blue waxbill, Dark-capped bulbul, African 

firefinch, African hoopoe og Klaas's cuckoo.  

 

Dideric Cuckoo 
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Vi fortsatte mod Skukuza og der begyndte, at komme mange flokke af elefanter, impalaer 

og giraffer i familiegruppe i det mere åbene landskab og der var godt med småfugle de 

forskellige steder vi stoppede.  

 

Der var is og tissestop på rastepladsen Tshokwane med butik og bar, hvor der blevet gået 

til isne. Der var en del svaler bl.a. Mosque swallow, Lesser striped swallow og en enkelt 

Bateleur kikkede forbi. 

 

På det sidste stykke vej til Skukuza var der flere impala, giraffer og elefanter samt tre små 

Steenbok. Lige inden campen var der et sted hvor to hyæner holdt til ved et rør der fører 

under vejen, et tilbagevendende tilløbsstykke. 

Der var forholdsvis hurtigt indtjekning og vi var så heldige at blive opgraderet til de helt 

nyrenoverede huse - den rene luksus! 

Der var fri leg frem til aftensmaden kl. 18, så der var gang i bruserne og baren ved floden 

efter en meget varm dag med op til 38oC. 

Nat: Skukuza Rest Camp 

 

  

African grey hornbill 

Black-collared barbet Bronze mannikin African firefinch 

Crested barbet Klaas's cuckoo 
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Dag 6: 13/11 Skukuza 

Morgendrive kl. 6, gik ned af vejen syd på mod Berg-en-Dal, første stop var ved en ele-

fant familie, men ellers var der ret fugletomt. En hun 

løve kom gående på vejen, pludseligt stoppe den og 

sagde en lyd. Inde i budskabet dukkede tre unger op, 

hun gik ind og hente dem ved at løfte den en i nakke-

skindet og gik afsted imens de to andre hjulede efter. Ud 

på vejne blev den sat ned og de tre fulgte efter hunnen 

immelem bilerne, der holdt og så til, for at lære ungerne 

at vejen og bilerne ikke er farlige. En storslået oplevelse, 

noget vores guide Thomas ikke havde set før, så han var 

helt oppe at køre og blev ved med at sige at vi så heldig. 

 

Ved halvtitiden indtog vi ”traktørstedet” Afsal, hvor den 

så stod på morgenmad. Desværre havde de ikke gang i 

bageovne, hvor de normalt bager deres traditionelle 

roosterkoek brød i, så vi måtte nøjes med almindeligt 

toastbrød. Der var fint med småfugle rundt omkring bla. 

Grey go-away-bird, Crested barbet, Arrow-marked 

babbler, Ashy flycatcher og Chinspot batis. 

 

Tilbage i Skukuza var der fri leg til kl tre, hvor vi på eftermiddagsturen kørte en rundtur 

langs floden - nord på af Letaba vejen. Thomas fik at vide at der var to leoparder tæt ved 

vejen, så vi sat i fuld galop der hen. Den første leopard lå et stykke inde i skyggen af et 

træ men desværre også gemt bag en del buske, men vi kunne da lige se den. Vi fortsatte 

hurtigt til den næste, en stor han lå frit åbent bare 10-12 meter inde fra vejen. Lidt efter 

begyndte den at sige sig ind på nogle impalaer - hvilket syn! 
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Leopard 

Turen videre gav lid forskellige små- og rovfugle, men ikke så meget nyt, men der var fint 

med dyr af alle lags, men desværre ikke nogle løver. 

Da vi kom tilbage til campen var der en lille halv time til spisetid, så mange satte sig ned 

på flodbaren og fik en tår over tørsten på denne den varmeste dag! Middagen var bl.a. 

med de bedste bøffer man kunne tænke sig, men afregning af drikkevare var en spæn-

dende udfordring. 

 

Dagens Night Drive var rigtigt god, men mange forskellige dyr, men ikke så mange fugle. 

Et sted kunne man kun se et par store lysende øjne, og en eller anden krop der lå ned. 

Men pludselig rejste der sige en Whitetaile mongusse og gik væk. Ved turens slutning 

kom der det flotteste hulepindsvin over vejen. Og lige inden sidste sving på turen, passe-

rede en mindre leopard vejen og forsvandt ind i skove i en grøft. Tre leoparder på en dag 

er helt vildt! 

Nat: Skukuza Rest Camp 
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Dag 7: 14/11 Skukuza - Lower Sabie camp 

Igen i dag var der morgentur kl 6, vi kørte først til Lake Panic. Mod forventning var der 

masser af vand i søen, men ikke så mange fugle, der var dog 2 African fish eagle, Little 

heron 3 og en Squacco heron. På taget af skjulet sad tre unger af Grey-rumped swallow, 

hvilket er lidt af en sjældenhed så langt syd på. 

 

Næste stop var ved en familiegruppe af de sjælende Wild dog, der løb rundt lige ved si-

den af bilen og de fire unger legede med noget fiberdug under broen. Ikke langt der fra 

var der et vandingshul, her gik der et par White-crowned lapwing og en Jacobin cuckoo 

kom flyvende. Efter lidt tid kom en af de vilde hunde for at drikke vand i den lille kunstige 

dam, men den var længe om at tage mod til sig og i mens blev det skældt ud af de to vi-

ber. 

Tilbage i lejeren havde vi omkring halvanden time til at pakke og spise morgenmad men 

men men i Afrika tager ting tid – nogen gange laaaaang tid. Der gik en evighed med at få 

bestil noget morgenmad så tiden var knap for de der skulle betale… 

African fish eagle Little heron Squacco heron 

Wild dog 
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Alle havde pakket og var klar til afgang klokke lidt i ti, men det hele blev spoleret af en 

Red-chested cuckoo, der satte sig lige over hovederne på os og sang. 

Afsted kom vi da og vi kørte øst over mod Lower Sabie Rest Camp, det meste af tiden 

langs floden. Undervejs så vi et træ med hele ni rastende Bateleur mens vi så på det råbte 

Orla noget om en roller, men det blev der ikke reageret så meget på så han var den ene-

ste der så en Purple roller… 

 

Der var kaffepause på den lille Nkuhlu resteplads, der var ikke så mange fugle som håbet. 

Vi var tideligt fremme ved den nye camp, så det var for tidligt at tjekke ind, så efter en 

kort tissepause kørte vi til 

bage til den lille sø Sunset 

Dam, midt i søen lå en flok 

på omkring 35 flodheste. I 

det udgåede træ i søens 

nordvestlige ende er der et 

udgået træ med hele 4 væ-

verfuglekolonier i. En African 

harrier-hawk var i gang med 

det helt store tagselvbord i 

væverfuglekolonierne, som 

bla. indeholdte Red-billed 

buffalo weaver, Village wea-

ver og Lesser masked 

weaver.  

 

Red-chested cuckoo Lilac-breasted roller Bateleur - han 

African harrier-hawk 
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Rundt langs søens bred var der både flere krokodiller, vadefugle, African jacana og en 

flok White-faced whistling duck. 

 

Ved tre-tiden havde vi checket ind i Lower Sabie Rest Camp, i husene med udsigt over 

Sabine rive, hvilken udsigt. Så der var fri leg resten af dagen. Der blev spottet alle mulige 

dyr og fugle i campen og langs floden, og et solfugle par der holdt til i træet lige over os.  

 

Til aften var 

der en god 

gryderet med 

kylling, ris, 

stegte grønt-

sager og salat 

til. Efter gen-

nemgang af 

tre dages 

fugleliste var 

det sovetid. 

 

Nat: Lower 

Sabie camp 

 

Water thick-knee  African jacana 

Southern masked weaver Spectacled weaver Green-winged pytilia 

Pin-tailed whydah White-browed robin-chat Dark-capped bulbul  

Scarlet-chested sunbird Marico sunbird Collared sunbird 

Sunset Dam 
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Dag 8: 15/11 Lower Sabie camp  

Der var igen afgang kl 6, hvor vi kørte over Sabine River, videre af nogle småveje til udsigt 

stedet Mlondozi Picnic Site ved Mlondozi Dam.  

 

Mlondozi Dam 

 

Et fantastisk sted, men ikke så meget vand tilbage bag opdæmningen men der var mange 

Maribu storke, 2 Pink-backed pelican, hele 7 Saddle-billed stork, hvor af den ene var en 

ungfugl, Grey Herren, 4 African fish eagle, et par legesyge 

Yellow-billed kite cirklede rundt om hovederne på os og der 

var en del småfugle i buskene. Det hele blev garneret af en 

Secretarybird 
Pink-backed pelican Maribu stork, Grey herren og Flodhest 
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større flok elefanter, der fortsatte langs floden efter et velfortjent bad og noget vand og 

ikke mindst turens eneste Secretarybird, der drønede rund på den modsatte bakkeside – 

godt nok et par kilometer væk, men alle fik set den godt i scoperne. Tilbageturen var af 

samme ”vaskebræt” vej, der var der ikke så meget at se på, men en flodhest i spa ved 

broen over Sabie River valgte moro. 

 
Flodhest i spa 

 

Morgenmaden blev indtaget i campen og der blev spottet en enkelt Glossy ibis som ”til-

behør”. Efter morgenmaden blev der obset ved husene og langs floden, hvilket bla. gav 

Reed cormorant, African darter, Grey heron, Goliath heron, Great egret, Little egret, Yel-

low-billed egret, Little heron, 

Hamerkop, Yellow-billed stork, 

Hadeda ibis og African spoonbill. 

Pludselig blev der spottet et par 

af Greater painted-snipe, der 

landede på en ø midt i floden. 

Så alle der ikke havde fået den at 

Restaurenten i Lower Sabie 
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se første gang fik et godt kik til dem nu.  

 

Der var siesta frem til kl. tre, hvor vi kørte et lille loop syd på af grusvejene S82 og S28, 

hvor der ikke så langt fra hovedvejen lå et par unge hanløver som i nattens løb havde 

nedlagt en bøffen. Mætte og godt tilfredse lå de bare der i vejsiden. 

Den vi-

dere tur 

gav ikke 

så meget 

men dog 

White-

backed 

vulture 

og Lappet-faced vulture på rede og en enkelt Pur-

ple roller.  

 

Aftensmaden blev serveret kl seks og var en af de 

bedste på turen, en kyllingret med pap og den lo-

kale tomatsalsa. Der var for meget larm, pga en 

rugbykamp i fjernsynet, så vi måtte endnu en gang 

udskyde artslistegennemgangen. 

Nat: Lower Sabie camp 

 

Dag 9: 16/11 Lower Sabie camp - Berg-en-Dal  

Midt i nat kom regnen så, og den blev ved hele dagen og næste nat med, trods det var 

bilerne næste fulde da vi drog afsted på morgentur kl seks. Der var ikke mange dyr og 

fugle i den lette støvregn det første stykke tid, pludselig så vi en lille flok viber på vejen, 

det viste så at være crowed og den bagerste bil opda-

gede en Senegal lapwing i blandt dem. Da vi drejede 

mod øst og vi ikke længere havde medvind, blev der 

godt vådt i bilerne. Vi fortsatte mod udsigtspunkter fra i 

går, og undervejs havde vi 5-6 Yellow-throated longclaw 

og en enkelt rødrygget tornskade.  

Deres kadaver kan ses igennem vinduet 

Purple roller 

Yellow-throated longclaw 
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Ved dammen var der stor set det samme som i går. Hjemturen blev for nedrullet sider på 

bilen, men alligevel blev vi plader våde.  

 

Der var en velfortjent morgenmad, inden bilerne skulle pakkes kl 10. 

Vi kørte direkte til Skukuza, hvor vi holdt kaffepause i en timestid-ish, her efter forsatte vi i 

fuld fart til Berg-en-Dal. Indkvarteringen tog lidt tid, men vi fik nogle rigtigt dejlige huse.  

Der blev en lang eftermiddags pause fordi Leonard skulle hentes i Skukuza, så vi daskede 

bare rundt i campen for at se på fugle, selv om det regnede lidt. Det lykkedes heldigvis en 

del af os at få den flotte Purple-crested turaco at se – et stort ønske fra flere. 

Det var egentlig tanken, at der skulle være aftensmad kl. nitten, så vi planlagde at gen-

nemgå fugle- og pattedyrlisterne fra kl atten. Men det forpurrede tjeneren med at 

komme med maden, Venison Stew, forholdsvis hurtigt… og nu var de så mange andre 

gæster i restauranten, at vi igen udsatte gennemgangen til næste dag. 

Nat: Berg-en-Dal camp 

 

Dag 10: 17/11 Berg-en-Dal camp  

I nattens løb havde nogle få hørt de meget dybe dunke lyde, de stammede fra Southern 

ground hornbill. 

Sidste hele dag i Kruger, blev startede kl 6 i gråvejr med lidt nus regn. På grund af regnen 

var de fleste grusveje lukkede for ikke at blive ødelagt, så vi trillede bare af hovedvejen til 

en kaffepause i Afsal og så retur. I frokostpausen blev der birdet i campen.  

Purple-crested turaco Golden-tailed woodpecker Sombre Greenbul 
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Eftermiddagsturen startede med at vi kørte med Malalane gaten for vi havde hørt, at der 

var en leopard ved vejen. Og ganske rigtigt en stor flot han lå 20-30 meter inden lidt 

gemt at nogle buske, men vi fik et godt syn til den! Turens Leopard nr 5 - det er helt 

uhørt at se så mange på en tur! 

På vej videre skulle Thomas pludselig tisse så han hoppede ud af bilen, men vi holdt på 

en lille bakke og det kunne håndbremsen ikke holde til så bilen begyndte at trille baglæns 

       Brian forsøgte at hive mere i håndbremse men det hjalp ikke, så Arne sprang resultat 

om på førersædet og fik den bremset. I selv samme øjeblik kom Trafic Polic’en forbi, der 

sprag seks mand ud af bilen og de fik en meget kammeratlig samtale med Thomas. Vi 

slap alle med skrækken - især Thomas! 

Vi fortsat rundt på småvejene for at se på dyr og fugle. Vi kørte af nogle godt våde grus-

veje til fugleskjulet Gardenia bird hide, der var en del småfugle og dyr under vejs. Men 

Kaffepause i Afsal 

Gardenia bird hide 
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selve skjulet bød ikke på meget andet end et udtørret vandhul med tre Three-banded 

plover.  

 

Det var samme vej tilbage til hovedvejen, men i stedet for at køre ad den tilbage tog vi en 

grusvej S120 og Matiulu Loop den modsatte vej rundt om bjerget til Berg-en-Dal cam-

pen. En rigtig fin tur i det bakkede landskab.  

 

Til af-

tensmad 

var der 

bestilt 

den tra-

ditionelle 

Boma 

Braai. En 

Boma 

Braai er 

en type bålplads, der fungerer både som en open-air madlavningsenhed og et samlings-

sted, inspireret af den afrikanske "boma" tradition. Det kan sammenlignes med vores 

trækulsg  rill. Det skaber en varm og indbydende atmosfære, især om aftenen. Vi blev 

bænket under åben himmel med lidt nusregn i starten, der fin galla opdækning af brod 

og stole. De tre slags kød, kylling, steak og Sydafrikanske Boerewors (pølser) blev stegt på 

Braai, hvor også tomatsalsaen og pap’en blev holdt varme. 

Der til var der det traditionelle roosterkoek brød og tre slags 

salat. 

Mætte af mad og oplevelser var der opbrud ved ti-tiden. 

Nat: Berg-en-Dal camp. 
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Dag 11: 18/11 Berg-en-Dal - Nelspruit – Johannesburg – London  

På morgentur, fra fem til syv, var der ni friske personer med så der blev kun brugt en bil, 

imens resten slappede af og pakkede i campen.  

 

Efter morgenmaden, i solskin på terrassen, var der kørsel til Kruger Mpumalanga Interna-

tional Airport (KMI) ved Nelspruit. En lidt broget tur på den meget trafikeret hovedvej, 

men vi kom da frem i god behold. Der var farvel og tak til Leonard og Thomas for ti gode 

dage med god kørsel og mange fine oplevelser - helt tæt på! 

Der var hurtig indtjekning og så var vi i gang med døgnets tre flyvninger. Skiftet i Johan-

nesburg var der god tid til og planmæssig afgang til London, hvor vi landede godt et 

kvarter før tid kl. 4.35! Så der var ikke mange mennesker men til gengæld var security 

ikke åben så vi måtte tage metroen til terminal A og tilbage til terminal C, men heldigvis 

havde vi god tid, så alle kom vel med til København.  

 

Dag 12: 19/11 London – København 

Der var planmæssig hjemkomst kl 09:40, og så var der den store afskeds seance ved ba-

gagebåndet. 

Tak til alle for en fremragende tur med fællesskab, hygge, humor og ikke mindst mange 

fantastiske minder. 



Fugleliste - arter set eller hørt i Sydafrika 

De fuglearter, der blev set alle dage var: 

Egyptian goose, White-backed vulture, Ring-necked dove, Crested barbet, Barn swallow, Fork-tailed drongo, Violet-backed star-

ting, og Cape glossy starling 

De næstmest sete arter var: 

Yellow-billed kite, Bateleur, Crested francolin, Helmeted guineafowl, Blacksmith lapwing, Emerald-spotted wood dove, Diederik 

cuckoo, Little swift, African palm swift, Brown-hooded kingfisher, European bee-eater, Lilac-breasted roller, African hoopoe, Green 

wood hoopoe, Southern yellow-billed hornbill, Dark-capped bulbul, Chinspot batis, African pied wagtail, Magpie shrike, Common 

myna, Red-billed oxpecker, House sparrow og Blue waxbill. 

 

Nr English Name  
Dag 

0 
Dag 

1 
Dag 

2 
Dag 

3 
Dag 

4 
Dag 

5 
Dag 

6 
Dag 

7 
Dag 

8 
Dag 

9 
Dag 
10 

Dag 
11 

1 Common ostrich Struthio camelus     1        

2 Pink-backed pelican Pelecanus rufescens        1     

3 White-breasted cormorant Phalacrocoraxlucidus           1  

4 Reed cormorant Phalacrocorax africanus   1 1   1 1 1    

5 African darter Anhinga rufa    1  1 1 1 1    

6 Gray heron Ardea cinerea   1 1   1 1 1    

7 Goliath heron Ardea goliath   1 1    1 1    

8 Purple heron Ardea purpurea        1     

9 Great egret Egretta alba   1 1   1 1 1    

10 Little egret Egretta garzetta   1  1  1 1 1    

11 Yellow-billed egret Egretta intermedia   1    1 1 1    

12 Cattle egret Ardea ibis   1 1 1        

13 Squacco heron Ardeola ralloides      1 1 1 1    

14 Little heron Butorides atricapilla   1 1   1 1 1    

15 Black-crowned night heron Nycticoraxnycticorax    1  1       

16 Hamerkop Scopus umbretta   1 1   1 1 1 1 1  

17 White stork Ciconia ciconia   1          

18 Woolly-necked stork Ciconia episcopus       1 1     

19 African openbill Anastomus lamelligerus   1 1 1  1 1 1    
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20 Saddle-billed stork 
Ephippiorhynchus senega-
lensis 

  1 1 1 1 1 1 1    

21 Marabou stork leptoptilos crumeniferus   1 1   1 1 1  1  

22 Yellow-billed stork Mycteria ibis   1 1 1  1 1 1    

23 African sacred ibis Threskiornis aethiopicus   1 1         

24 Glossy ibis Plegadis falcinellus         1    

25 Hadeda ibis Bostrychia hagedash     1 1 1 1 1 1 1  

26 African spoonbill Platalea alba   1 1    1 1    

27 White-faced whistling duck Dendrocygna viduata       1 1 1    

28 Egyptian goose Alopochen aegyptiaca  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

29 African black duck Anas sparsa   1        1  

30 Spur-winged goose Plectropterus gambensis   1 1         

31 Secretarybird Sagittarius serpentarius       1      

32 Hooded vulture Necrosyrtes monachus    1  1 1   1   

33 Cape vulture Gyps coprotheres  1     1      

34 White-backed vulture Gyps africanus  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

35 Lappet-faced vulture Aegypius tracheliotus   1     1     

36 White-headed vulture Aegypius occipitalis   1  1     1   

37 Yellow-billed kite Milvus aegyptius   1 1 1 1 1 1 1 1 1  

38 European honey-buzzard Pernis apivorus        1  1   

39 Tawny eagle Aquila rapax   1  1  1   1 1  

40 Steppe eagle Aquila nipalensis   1          

41 Lesser spotted eagle Aquila pomarina    1         

42 Wahlberg's eagle Aquila wahlbergi   1 1 1  1 1  1 1  

43 Booted eagle Aquila pennatus   1          

44 African hawk-eagle Aquila spilogaster   1  1  1   1   

45 Martial eagle Polemaetus bellicosus   1 1   1   1   

46 Brown snake eagle Circaetus cinereus  1   1  1 1  1   

47 Bateleur Terathopius ecaudatus  1 1 1 1 1 1 1  1   

48  Haliaeetus vocifer  1 1 1 1 1 1 1     

49 Jackal buzzard Buteo rufofuscus   1          

50 Little sparrowhawk Accipiter minullus          1   

51 African goshawk Accipiter tachiro         1    

52 African harrier-hawk Polyboroides typus   1    1 1     

53 Rock kestrel Falco rupicolus     1     1   

54 Crested francolin Dendroperdix sephaena   1 1 1 1 1 1 1 1 1  

55 Natal spurfowl Pternistis natalensis   1  1   1  1   

56 Swainson's spurfowl Pternistis swainsonii    1 1 1 1 1 1 1   

57 Helmeted guineafowl Numida meleagris   1  1 1 1 1 1 1 1  
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58 Black crake    1 1 1 1 1 1  1   

59 Red-crested korhaan    1       1   

60 African jacana Actophilornis africanus   1 1   1 1 1 1   

61 Greater painted-snipe Rostratula benghalensis   1    1      

62 White-fronted plover Charadrius marginatus   1  1        

63 Three-banded plover Charadrius tricollaris   1 1 1  1 1  1   

64 Crowned lapwing    1      1    

65 Senegal lapwing          1    

66 Blacksmith lapwing    1 1 1  1 1 1 1 1  

67 White-crowned lapwing Vanellus albiceps   1 1  1 1      

68 Wattled lapwing Vanellus senegallus      1 1      

69 Common sandpiper Actitis hypoleucos   1    1      

70 Green sandpiper Tringa ochropus        1     

71 Wood sandpiper Tringa glareola   1 1    1     

72 Marsh sandpiper Tringa stagnatilis     1    1    

73 Common greenshank Tringa nebularia   1 1   1 1 1    

74 Little stint Calidris minuta    1         

75  Philomachus pugnax   1          

76 Black-winged stilt Himantopus himantopus   1    1 1 1    

77 Water thick-knee Burhinus vermiculatus   1 1  1 1 1 1    

78 Collared pratincole Glareola pratincola   1 1  1 1 1 1    

79 Africaan Skimmer     1         

80 Double-banded sandgrouse Pterocles bicinctus   1          

81 Rock dove Columba livia           1  

82 Red-eyed dove Streptopelia semitorquata     1  1   1   

83 African mourning dove Streptopelia decipiens   1  1  1 1  1   

84 Ring-necked dove Streptopelia capicola  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

85 Laughing dove Streptopelia senegalensis   1 1 1 1 1 1 1    

86 Namaqua dove Oena capensis     1        

87 Emerald-spotted wood dove Turtur chalcospilos   1 1 1 1 1 1 1 1 1  

88 African green pigeon Treron calvus    1   1 1  1   

89 Brown-headed parrot Poicephalus cryptoxanthus   1    1   1   

90 Purple-crested turaco Gallirex porphyreolophus          1 1  

91 Gray go-away-bird Corythaixoides concolor   1    1 1 1 1 1  

92 Red-chested cuckoo Cuculus solitarius     1  1 1 1 1   

93 Levaillant's cuckoo Clamator levaillantii   1     1  1   

94 Jacobin cuckoo Clamator jacobinus   1  1  1 1  1   

95 Klaas's cuckoo Chrysococcyx klaas     1  1   1 1  
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96 Dideric Cuckoo Chrysococcyx caprius   1 1 1 1 1 1 1 1 1  

97 Burchell's coucal Centropus burchellii       1 1     

98 African scops owl Otus senegalensis  1 1 1 1  1 1     

99 White-faced owl Ptilopsis granti             

100 Pearl-spotted owlet Glaucidium perlatum  1  1    1  1 1  

101 Barred owlet Strix varia          1   

102 Square-tailed nightjar Caprimulgus fossil    1         

103 Common swift Apus apus  1 1  1 1 1 1     

104 African black swift Apus barbatus       1      

105 White-rumped swift       1 1 1  1 1  

106 Horus swift Apus horus   1          

107 Little swift    1 1 1 1 1 1 1 1 1  

108 Alpine swift Tachymarptis melba  1           

109 African palm swift Cypsiurus parvus  1 1 1 1 1 1 1  1 1  

110 Speckled mousebird Colius striatus   1  1  1 1  1   

111 Red-faced mousebird Urocolius indicus   1  1  1 1  1   

112  Ceryle rudis   1 1 1 1 1 1 1    

113  Megaceryle maximus   1 1     1    

114  Alcedo cristata   1    1      

115  Halcyon senegalensis   1 1   1 1 1 1 1  

116  Halcyon albiventris   1 1 1 1 1 1 1 1 1  

117  Halcyon leucocephala   1 1         

118 European bee-eater Merops apiaster  1 1  1 1 1 1  1 1  

119 Southern carmine bee-eater Merops nubicoides      1       

120 White-fronted bee-eater Merops bullockoides   1 1 1 1 1   1   

121 Little bee-eater Merops pusillus   1 1 1  1   1   

122 European roller Coracias caudatus   1          

123 Lilac-breasted roller Coracias caudatus  1 1 1 1 1 1 1  1 1  

124 Purple roller Coracias naevius       1   1   

125 African hoopoe Upupa africana   1 1 1 1 1 1  1 1  

126 Green wood hoopoe Phoeniculus purpureus   1 1 1 1 1 1  1 1  

127 Common scimitarbill Rhinopomastus cyanomelas       1 1     

128 Trumpeter hornbip Bycanistes bucinator       1      

129 African grey hornbill Tockus nasutus  1 1 1 1 1 1   1   

130 Red-billed hornbill Tockus erythrorhynchus  1 1 1 1  1   1 1  

131 Southern yellow-billed hornbill Tockus leucomelas  1 1 1 1 1 1   1 1  

132 Southern ground hornbill Bucorvus leadbeateri     1     1   

133 Black-collared barbet Lybius torquatus     1 1 1 1 1 1 1  
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134 Crested barbet Trachyphonus vaillantii  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

135 Lesser honeyguide Indicatorminor   1 1    1   1  

136 Golden-tailed woodpecker Campethera abingoni   1 1      1   

137 Gardinal woodpecker Dendropicos fuscescens          1   

138 Bearded woodpecker Dendropicos namaquus   1 1   1      

139 Rufous-naped lark Mirafra africana   1 1 1        

140 Sabota lark Calendulauda sabota   1  1 1  1  1   

141 Chestnut-backed sparrow-lark Eremopterix leucotis     1 1       

142 Barn swallow Hirundo rustica  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

143 White-throated swallow Hirundo albigularis     1   1     

144 Wire-tailed swallow Hirundo smithii   1  1 1 1 1     

145 Red-breasted swallow Hirundo semirufa      1 1 1  1   

146 Mosque swallow Cecropis senegalensis     1 1       

147 Lesser striped swallow Hirundo abyssinica   1 1 1 1 1 1  1   

148 Western house martin Delichon urbicum  1 1 1 1 1 1      

149 Grey-rumped swallow Pseudhirundo griseopyga        1     

150 Sand martin Riparia riparia  1  1  1       

151 Banded Martin Neophedina cincta   1          

152 White-breasted cuckooshrike Coracina pectoralis   1          

153 Fork-tailed drongo Dicrurus adsimilis  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

154 Square-tailed drongo Dicrurus ludwigii     1        

155 Eurasian golden oriole Oriolus oriolus     1        

156 African golden oriole Oriolus auratus     1  1   1   

157 Black-headed oriole Oriolus larvatus   1 1 1  1 1  1 1  

158 Pied crow Corvus albus  1  1       1  

159 Southern black tit Parus niger   1 1  1 1  1    

160 Arrow-marked babbler Turdoides jardineii   1 1 1 1 1  1 1   

161 Dark-capped bulbul Pycnonotus tricolor   1 1 1 1 1 1  1 1  

162 Terrestrial brownbul Phyllastrephus terrestris       1 1     

163 Sombre greenbul Andropadus importunus          1 1  

164 Yellow-bellied greenbul       1       

165 Eastern nicator Nicatorgularis          1 1  

166 Kurrichane thrush Turdus libonyanus   1 1   1 1 1 1 1  

167 Groundscraper thrush Psophocichla litsitsirupa     1        

168  
Thamnolaea cinnamo-
meiventri 

   1         

169 White-browed robin-chat Cossypha heuglini      1 1 1 1    

170 Red-capped robin-chat Cossypha natalensis          1   

171 White-throated robin-chat Cossypha humeralis  1    1       
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172 White-browed scrub robin Cercotrichas leucophrys   1  1 1 1 1 1    

173 Fan-tailed grassbird Catriscus brevirostris        1     

174 Yellow-breasted apatis    1     1     

175 Long-billed crombec Sylvietta rufescens   1          

176 Green-backed camaroptera Camaroptera brachyura   1 1   1 1  1   

177 Rattling cisticola Cisticola chiniana     1 1 1 1 1 1 1  

178         1 1     

179  Muscicapa striata     1 1 1 1 1    

180  Muscicapa caerulescens    1 1 1 1      

181  Melaenornis pammelaina           1  

182 Chinspot batis Batis molitor  1 1 1 1  1 1 1 1   

183  Terpsiphone viridis        1 1 1   

184 African pied wagtail Motacilla aguimp   1 1 1 1 1 1 1 1   

185 Cape wagtail Motacilla capensis   1       1   

186 African pipit Anthus cinnamomeus   1          

187 Bushveld pipit      1        

188 Yellow-throated longclaw Macronyx croceus        1 1    

189 Lesser grey shrike laniusminor     1   1     

190 Red-backed shrike lanius collurio        1 1 1   

191 Magpie shrike Corvinella melanoleuca  1 1  1 1 1 1  1 1  

192  Dryoscopus cubla  1 1 1 1  1 1   1  

193 Brown-crowned tchagra Tchagra australis          1   

194 Orange-breasted bushshrike Telophorus sulfureopectus   1  1   1  1 1  

195 Grey-headed bushshrike Malaconotus blanchoti   1  1        

196 White-crested helmetshrike Prionops plumatus           1  

197 Retz's helmetshrike Prionops retzii   1 1 1 1       

198 Common myna Acridotheres tristis  1 1 1 1 1 1 1  1   

199 Wattled starting Creatophora cinerea  1 1  1 1  1  1   

200 Violet-backed starling Cinnyricinclus leucogaster  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

201 Burchell's starting Lamprotornis australis  1 1  1 1 1   1 1  

202 Cape glossy starling Lamprotornis nitens  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

203 Greater blue-eared starling Lamprotornis chalybaeus   1 1 1  1 1  1 1  

204 Black-bellied starting lamprotornis corruscus          1   

205 Red-winged starting Onychognathus morio   1 1 1 1 1   1 1  

206 Yellow-bilfed oxpecker Buphagus africanus   1 1 1 1 1   1 1  

207 Red-billed oxpecker Buphagus erythrorhynchus   1 1 1 1 1 1  1 1  

208 Marico sunbird Cinnyris mariquensis    1 1  1 1     

209 Purple-banded sunbird Cinnyris bifasciatus       1      
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210 White-bellied sunbird Cinnyris talatala    1   1    1  

211 Scarlet-chested sunbird Chalcomitra senegalensis          1   

212 Collared sunbird Hedydipna collaris        1   1  

213 Cape white-eye Zosterops virens       1      

214  Bubalornis niger   1    1 1     

215 House sparrow Passer domesticus   1 1 1 1 1 1 1 1 1  

216 Great sparrow Passer motitensis      1       

217 Cape sparrow Passer melanurus     1 1 1      

218 Southern grey-headed sparrow    1  1 1 1 1  1 1  

219 Yellow-throated petronia Petronia superciliaris       1      

220 Spectacled weaver Ploceus ocularis       1    1  

221 Village weaver Ploceus cucullatus   1 1 1  1 1  1   

222 Southern masked weaver Ploceus velatus   1   1       

223 Lesser masked weaver Ploceus intermedius    1 1 1 1 1 1 1   

224 Red-headed weaver Anaplectes melanotis   1          

225 Red-billed quelea Quelea quelea   1 1 1 1  1  1   

226 Southern red bishop Euplectes orix        1   1  

227 Orange-winged pytilia Pytilia afra   1          

228 Green-winged pytilia Pytilia melba   1  1  1 1  1   

229  Lagonosticta rubricata         1 1   

230  Lagonosticta rhodopareia      1       

231  Lagonosticta senegala      1       

232 Blue waxbill Uraeginthus angolensis  1 1  1 1 1 1 1 1   

233 Common waxbill Estrilda astrild        1     

234  Amadina fasciata  1           

235 Bronze mannikin Spermestes cucullatus     1        

236 Pin-tailed whydah Vidua macroura       1 1   1  

237 Yellow-fronted canary Crithagra mozambicus   1          

238 Golden-breasted bunting    1     1 1    

239 Cinnamon-breasted bunting Emberiza tahapisi          1   

  Antal arter pr dag   0 34 137 97 106 80 132 123 68 105 63 0 
 Antal arter totalt: 239              
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Pattedyr 

Nr Navn Latin 

1   

2 African elephant Loxodonta africana 

3 African wild dog Lycaon pictus 

4 Banded mongoose Mungos mungo 

5 Bat sp. Flagermus sp 

6 Black-backed jackal Canis mesomelas 

7 Black rhino Diceros bicornis 

8 Blue wildebeest Connochaetes taurinus 

9 Burchell’s zebra Equus burchelli 

10 Bushbuck Tragelaphus scriptus 

11 Cape hare Lepus capensis 

12 Cape porcupine Hystrix africaeaustralis 

13 Cape warthog Phacochoerus aethiopicus 

14 Chacma baboon Papio ursinus 

15 Common duiker Sylvicapra grimmia 

16 Dwarf mongoose Helogale parvula 

17 Hippopotamus Hippopotamus amphibius 

18 House mouse Mus domesticus 

19 Impala Aepyceros melampus 

20 Klipspringer Oreotragus oreotragus 

21 Kudu Tragelaphus strepsiceros 

22 Large spotted genet Genetta tigrina 

23 Leopard Panthera pardus 

24 Lesser bushbaby Galago moholi 

25 Nyala Tragelaphus angasi 

26 Oribi Ourebia ourebi 
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27 Rock hyrax Procavia capensis 

28   

29 Scrub hare Lepus saxatilis 

30 Slender mongoose Galerella sanguinea 

31 Small spotted genet Genetta genetta 

32 South African springhare Pedetes capensis 

33 Southern reedbuck Redunca arundinum 

34 Steenbok Raphicerus campestris 

35 Tree squirrel Paraxerus cepapi 

36 Vervet monkey Chlorocebus pygerythrus 

37 Waterbuck Kobus ellipsiprymnus 

38 White rhino Ceratotherium simum 

39 White-tailed mongoose Ichneumia albicauda 

40 Woodland dormouse Graphiurus murinus 

 
 



 

See You! 


